TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  156/2022

MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC, pessoa jurídica de Direito Público Interno,

devidamente inscrita no CNPJ sob n° 78.493.343/0001-22, no ato representado

pelo Sr. LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal, órgão daqui para frente

denominada simplesmente CONTRATANTE e do outro lado a empresa JOÃO

BATISTA DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob nº 23.057.993/0001-33, doravante denominada CONTRATADA, firmam o

presente TERMO ADITIVO DE CONTRATO,  mediante as cláusulas e

condições abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo de Contrato tem por objeto o acréscimo de

3.500,00M² (três mil e quinhentos reais) ao Contrato Administrativo nº

156/2022, decorrente da necessidade de maior quantidade a ser executado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CLÁUSULAS ORIGINAIS DO CONTRATO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui

não alteradas e do qual este instrumento passa a fazer parte integrante e

complementar, para todos os efeitos de direito.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo Contratual

em 03 (três) vias de igual teor e na presença das testemunhas abaixo, ficando

assim eleito o Foro da Comarca de Anita Garibaldi, Estado de Santa Catarina,

para dirimir qualquer dúvida oriunda deste instrumento.

Celso Ramos, 06 de setembro de 2023

            MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS       JOÃO BATISTA DOS SANTOS
                      CONTRATANTE                                           CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: _________________________

CPF: __________________________

Nome: _________________________

CPF: __________________________